«КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО ПУНЧАЛ
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРЛЫГАНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» РЕШЕНИЕ

третьего созыва

XXVI очередная сессия
от 21 августа 2018 года  № 202

О внесении изменений и дополнений  в Решение Собрания  депутатов

муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

  «О бюджете муниципального образования

 «Карлыганское сельское поселение» на 2018 год»
Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» решает:

             1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение»  «О бюджете муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение» на 2018 год» от 22 декабря 2017 года №  170 следующие изменения и дополнения:
1.1  пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение» на 2018 год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета  муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение»   в сумме 4167,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 3759,1 тыс. рублей, из них  межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации 3759,1 тыс. рублей,   из них из  бюджета  муниципального образования  «Мари-Турекский  муниципальный район» 3759,1 тыс. рублей;

2)   общий объём расходов бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  в сумме  4303,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в сумме 136,0 тыс. рублей.

        1.2 Приложения  № 4,5  к вышеуказанному решению изложить в новой       редакции (прилагается).

          2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                          Л.Н.Яковлева

	Приложение №4 к решению Собрания депутатов муниципального образования

	"Карлыганское сельское поселение"

	"О внесении изменений   в Решение

	Собрания депутатов муниципального образования

	"Карлыганское сельское поселение" "О бюджете

	муниципального образования "Карлыганское сельское поселение"

	на 2018 год"   от 21 августа 2018г. № 202

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования "Карлыганское  сельское поселение" по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	РП
	ЦС
	ВР
	Сумма на 2018 год

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000000
	000
	2 287,0

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	2 181,9

	      Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	0104
	9990029020
	000
	1 655,9

	        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9990029020
	100
	1 388,7

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9990029020
	200
	255,5

	        Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9990029020
	800
	11,7

	      Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104
	9990029030
	000
	526,0

	        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9990029030
	100
	526,0

	    Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	10,0

	      Резервный фонд местной администрации
	0111
	9990029660
	000
	10,0

	        Иные бюджетные ассигнования
	0111
	9990029660
	800
	10,0

	    Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	95,1

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	0113
	9990029630
	000
	1,0

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9990029630
	200
	1,0

	      Прочие расходы по общегосударственным вопросам
	0113
	9990029670
	000
	93,3

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9990029670
	200
	83,3

	        Иные бюджетные ассигнования
	0113
	9990029670
	800
	10,0

	          Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0113
	9990029780
	000
	0,8

	            Межбюджетные трансферты
	0113
	9990029780
	500
	0,8

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000000
	000
	154,0

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	154,0

	      Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9990051180
	000
	154,0

	        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	9990051180
	100
	140,6

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9990051180
	200
	13,4

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0000000000
	000
	705,0

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	704,0

	        Осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мари-Турекского района за счет муниципального дорожного фонда района
	0409
	9990029970
	000
	74,6

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9990029970
	200
	74,6

	        Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов сельских поселений Мари-Турекского муниципального района за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования "Мари-Турекский муниципальный район"
	0409
	9990029971
	000
	307,4

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9990029971
	200
	307,4

	          Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Мари-Турекского муниципального района, за счёт средств муниципального дорожного фонда муниципального образования "Мари-Турекский муниципальный район" на проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов
	0409
	9990029972
	000
	322,0

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9990029972
	200
	322,0

	        Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	1,0

	          Субсидии на софинансирование проектов и программ развития территорий городских и сельских поселений в Республике Марий Эл основанных на местных иннициативах
	0412
	9990030010
	000
	1,0

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	9990030010
	200
	1,0

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000000
	000
	786,5

	    Жилищное хозяйство
	0501
	0000000000
	000
	14,0

	      Расходы местных бюджетов по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах по социальному найму
	0501
	9990029390
	000
	14,0

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	9990029390
	200
	14,0

	        Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	500,6

	          Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	9990029410
	000
	500,6

	        Иные бюджетные ассигнования
	0502
	9990029410
	800
	500,6

	    Благоустройство
	0503
	0000000000
	000
	271,8

	      Уличное освещение
	0503
	9990029330
	000
	180,0

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9990029330
	200
	180,0

	      Озеленение
	0503
	9990029350
	000
	10,0

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9990029350
	200
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	9990029370
	000
	81,8

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9990029370
	200
	81,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	0000000000
	000
	370,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	000
	370,6

	Пенсия за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы
	1001
	9990029760
	000
	370,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	9990029760
	300
	370,6

	Всего расходов:
	4 303,1

	 Приложение №5

	к решению Собрания депутатов муниципального

	образования "Карлыганское сельское поселение"

	"О внесении изменений  в Решение

	Собрания депутатов муниципального образования

	"Карлыганское сельское поселение" "О бюджете

	муниципальногго образования "Карлыганское сельское поселение"

	 на 2018 год"   от 21 августа  2018г. № 202

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	расходов  бюджета муниципального образования "Карлыганское  сельское поселение"                   на  2018 год

	(тыс. рублей)

	Наименование

	Вед.

	РП

	ЦС

	ВР

	Сумма на 2018 год

	Администрация муниципального образования "Карлыганское сельское поселение"

	903

	0000

	0000000000

	000

	4303,1

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	903

	0100

	0000000000

	000

	2 287,0

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	903

	0104

	0000000000

	000

	2 181,9

	      Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления

	903

	0104

	9990029020

	000

	1 655,9

	        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	903

	0104

	9990029020

	100

	1 388,7

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0104

	9990029020

	200

	255,5

	        Иные бюджетные ассигнования

	903

	0104

	9990029020

	800

	11,7

	      Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	903

	0104

	9990029030

	000

	526,0

	        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	903

	0104

	9990029030

	100

	526,0

	    Резервные фонды

	903

	0111

	0000000000

	000

	10,0

	      Резервный фонд местной администрации

	903

	0111

	9990029660

	000

	10,0

	        Иные бюджетные ассигнования

	903

	0111

	9990029660

	800

	10,0

	    Другие общегосударственные вопросы

	903

	0113

	0000000000

	000

	95,1

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	903

	0113

	9990029630

	000

	1,0

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0113

	9990029630

	200

	1,0

	      Прочие расходы по общегосударственным вопросам

	903

	0113

	9990029670

	000

	93,3

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0113

	9990029670

	200

	83,3

	        Иные бюджетные ассигнования

	903

	0113

	9990029670

	800

	10,0

	          Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	903

	0113

	9990029780

	000

	0,8

	            Межбюджетные трансферты

	903

	0113

	9990029780

	500

	0,8

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	903

	0200

	0000000000

	000

	154,0

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	903

	0203

	0000000000

	000

	154,0

	      Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	903

	0203

	9990051180

	000

	154,0

	        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	903

	0203

	9990051180

	100

	140,6

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0203

	9990051180

	200

	13,4

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	903

	0400

	0000000000

	000

	705,0

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	903

	0409

	0000000000

	000

	704,0

	        Осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мари-Турекского района за счет муниципального дорожного фонда района

	903

	0409

	9990029970

	000

	74,6

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0409

	9990029970

	200

	74,6

	        Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов сельских поселений Мари-Турекского муниципального района за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования "Мари-Турекский муниципальный район"

	903

	0409

	9990029971

	000

	307,4

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0409

	9990029971

	200

	307,4

	          Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Мари-Турекского муниципального района, за счёт средств муниципального дорожного фонда муниципального образования "Мари-Турекский муниципальный район" на проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов

	903

	0409

	9990029972

	000

	322,0

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0409

	9990029972

	200

	322,0

	        Другие вопросы в области национальной экономики

	903

	0412

	0000000000

	000

	1,0

	          Субсидии на софинансирование проектов и программ развития территорий городских и сельских поселений в Республике Марий Эл основанных на местных иннициативах

	903

	0412

	9990030010

	000

	1,0

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0412

	9990030010

	200

	1,0

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	903

	0500

	0000000000

	000

	786,5

	    Жилищное хозяйство

	903

	0501

	0000000000

	000

	14,0

	      Расходы местных бюджетов по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах по социальному найму

	903

	0501

	9990029390

	000

	14,0

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0501

	9990029390

	200

	14,0

	        Коммунальное хозяйство

	903

	0502

	0000000000

	000

	500,6

	          Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	903

	0502

	9990029410

	000

	500,6

	        Иные бюджетные ассигнования

	903

	0502

	9990029410

	800

	500,6

	    Благоустройство

	903

	0503

	0000000000

	000

	271,8

	      Уличное освещение

	903

	0503

	9990029330

	000

	180,0

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0503

	9990029330

	200

	180,0

	      Озеленение

	903

	0503

	9990029350

	000

	10,0

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0503

	9990029350

	200

	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству

	903

	0503

	9990029370

	000

	81,8

	        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	903

	0503

	9990029370

	200

	81,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	903

	1000

	0000000000

	000

	370,6

	Пенсионное обеспечение

	903

	1001

	0000000000

	000

	370,6

	Пенсия за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы

	903

	1001

	9990029760

	000

	370,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	903

	1001

	9990029760

	300

	370,6

	Всего расходов:

	4 303,1